

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro de 2007

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	5.846.225,05	5.846.225,05	915.994,95	15,668 %	4.593.690,56	78,575 %	1.252.534,49
Receita Tributaria	155.000,00	155.000,00	12.556,83	8,101 %	96.358,88	62,167 %	58.641,12
Impostos	111.000,00	111.000,00	11.253,01	10,138 %	77.290,29	69,631 %	33.709,71
Taxas	36.000,00	36.000,00	1.303,82	3,622 %	18.933,22	52,592 %	17.066,78
Contribuicao De Melhoria	8.000,00	8.000,00	0,00	0,000 %	135,37	1,692 %	7.864,63
Receita De Contribuicoes	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuicoes Sociais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuicoes Economicas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuição Para O Custeio Do Se	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Patrimonial	166.100,00	166.100,00	27.295,48	16,433 %	141.616,87	85,260 %	24.483,13
Receitas Imobiliarias	5.000,00	5.000,00	0,00	0,000 %	45,00	0,900 %	4.955,00
Receitas De Valores Mobiliarios	161.100,00	161.100,00	27.295,48	16,943 %	141.571,87	87,878 %	19.528,13
Receita De Concessoes E Permissoe	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Cessão De Direitos	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Animal E Deri	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Agropecuarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Industrial	5.000,00	5.000,00	1.107,50	22,150 %	6.032,00	120,640 %	1.032,00-
Receitas Da Industria De Transfor	5.000,00	5.000,00	1.107,50	22,150 %	6.032,00	120,640 %	1.032,00-
Receita Da Industria De Construca	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Servicos	335.308,05	335.308,05	35.861,32	10,695 %	194.133,69	57,897 %	141.174,36
Receita De Servicos	335.308,05	335.308,05	35.861,32	10,695 %	194.133,69	57,897 %	141.174,36
Transferencias Correntes	5.105.717,00	5.105.717,00	835.086,07	16,356 %	4.128.408,90	80,859 %	977.308,10
Transferencias Intergovernamentai	5.058.217,00	5.058.217,00	828.218,09	16,374 %	4.110.179,95	81,257 %	948.037,05
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	47.500,00	47.500,00	6.867,98	14,459 %	18.228,95	38,377 %	29.271,05
Outras Receitas Correntes	79.100,00	79.100,00	4.087,75	5,168 %	27.140,22	34,311 %	51.959,78
Multas E Juros De Mora	22.800,00	22.800,00	1.518,52	6,660 %	6.364,74	27,916 %	16.435,26
Indenizacoes E Restituicoes	1.600,00	1.600,00	459,00	28,688 %	10.591,39	661,962 %	8.991,39-
Receita Da Divida Ativa	54.500,00	54.500,00	2.110,23	3,872 %	10.078,21	18,492 %	44.421,79
Receitas Correntes Diversas	200,00	200,00	0,00	0,000 %	105,88	52,940 %	94,12
Receitas De Capital	61.000,00	61.000,00	3.125,30	5,123 %	55.026,30	90,207 %	5.973,70

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro de 2007

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Operacoes De Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Operacoes De Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienacao De Bens	30.000,00	30.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	30.000,00
Alienacao De Bens Moveis	30.000,00	30.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	30.000,00
Alienacao De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Amortizacao De Emprestimos	30.000,00	30.000,00	2.925,30	9,751 %	14.626,30	48,754 %	15.373,70
Amortizacao De Emprestimos	30.000,00	30.000,00	2.925,30	9,751 %	14.626,30	48,754 %	15.373,70
Transferencias De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	40.000,00	0,000 %	40.000,00-
Transferencias Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Outras Institui	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	0,00	0,00	0,00	0,000 %	40.000,00	0,000 %	40.000,00-
Outras Receitas De Capital	1.000,00	1.000,00	200,00	20,000 %	400,00	40,000 %	600,00
Receita Da Divida Ativa Provenien	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas	1.000,00	1.000,00	200,00	20,000 %	400,00	40,000 %	600,00
Receitas Correntes Intra-orçamenta	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Contribuições Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuições Sociais - Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Patrimonial - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Imobiliarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Correntes Intra-or	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Multa E Juros De Mora	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Indenizações E Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Decorrentes De Aportes P	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas De Capital - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens Moveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferências De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferências De Convênios	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-676.225,05	-676.225,05	-24.350,50	0,000 %	-111.303,43	0,000 %	564.921,62-

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro de 2007

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-676.225,05	-676.225,05	-24.350,50	0,000 %	-111.303,43	0,000 %	564.921,62-
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-676.225,05	-676.225,05	-24.350,50	0,000 %	-111.303,43	0,000 %	564.921,62-
(r) Rendimentos Negativos Em Apli	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Corrente	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Tributaria	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita De Impost	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução Da Receita De Transfer	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução Da Receita De Transfe	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Subtotal das Receitas: (I)	5.231.000,00	5.231.000,00	894.769,75	17,105 %	4.537.413,43	86,741 %	693.586,57
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	5.231.000,00	5.231.000,00	894.769,75	17,11 %	4.537.413,43	86,741 %	693.586,57
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	5.231.000,00	5.231.000,00	894.769,75	17,11 %	4.537.413,43	86,741 %	693.586,57
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro de 2007

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas					Saldo a Liquidar
	Inicial (d)	Adicionais (e)	Atualizada (f)=d+e	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	%(g+h)/f	
				No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	4.895.884,22	188.763,13	5.084.647,35	539.897,39	3.804.518,90	705.983,50	3.457.621,05	68,001	0,00	0,000	1.627.026,30
Pessoal E Encargos Sociais	1.690.101,54	31.772,25	1.658.329,29	230.549,39	1.163.579,40	230.549,39	1.163.579,40	70,166	0,00	0,000	494.749,89
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Juros E Encargos Da Divida	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	9.000,00	1.060,67	5.520,61	61,340	0,00	0,000	3.479,39
Outras Despesas Correntes	3.196.782,68	220.535,38	3.417.318,06	309.348,00	2.631.939,50	474.373,44	2.288.521,04	66,968	0,00	0,000	1.128.797,02
Aplicação Direta Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Despesas De Capital	334.500,00	1.248.108,90	1.582.608,90	465.575,66	946.324,06	52.124,62	493.776,51	31,200	0,00	0,000	1.088.832,39
Investimentos	309.500,00	1.248.108,90	1.557.608,90	465.575,66	934.324,06	49.995,41	483.421,21	31,036	0,00	0,000	1.074.187,69
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Amortizacao Da Divida	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	12.000,00	2.129,21	10.355,30	41,421	0,00	0,000	14.644,70
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Subtotal das Despesas: (VIII)	5.230.384,22	1.436.872,03	6.667.256,25	1.005.473,05	4.750.842,96	758.108,12	3.951.397,56	59,266	0,00	0,000	2.715.858,69
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	5.230.384,22	1.436.872,03	6.667.256,25	1.005.473,05	4.750.842,96	758.108,12	3.951.397,56	59,266			2.715.858,69
Superavit (XI):							586.015,87				
Total (XII=X+IX):	5.230.384,22	1.436.872,03	6.667.256,25	1.005.473,05	4.750.842,96	758.108,12	4.537.413,43	59,266			2.715.858,69